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3. Wahlperiode

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Anwendung der Verwaltungsvorschrift des Sachsischen Staatsministeriums des Innern zur Behebung von Hochwasserschaden an Wohngebauden (VwV-Aufbauhilfe — VWohngebaude 2002 — Zuschussprogramm) v. 26. 09. 2002 3)

1. Wie viele Faxsendungen privaten Inhalts (wie z.B. das SAB-Antragsfax Hochwasser an OB Baumann am [.10.2002 gegen 11:42 Uhr) wurden vom Biiro der Staatsministerin Weber seit deren Amtsantritt versandt?

2. Besteht die technische Moglichkeit, solche Sendungen als Privatsendungen abzurechnen?

3. Wurden alle privaten Faxsendungen aus dem Biiro der Staatsministerin Weber als solche abgerechnet?

Karl Nolle MdL

Dresden, 10. Juni 2003
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Herrn Erich Iltgen, MdL E-Mail: ministerbuero@sms.sachsen.de

Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 Bearb.:

Aktenzeichen:
(Bitte bei Antwort angeben)

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, MdL

Fraktion der SPD

Drs.-Nr.: 3/08610

Thema: Anwendung der Verwaltungsvorschrift des Siéichsischen Staatsministeriums des Innern zur Behebung von Hochwasserschiiden an Wohngebiuden (VwV-Aufbauhilfe -
Wohngebiude 2002 - Zuschussprogramm) v. 26.09.2002

Sehr geehrter Herr Landtagsprésident,

namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Faxsendungen privaten Inhalts (wie z.B. das SAB-Antragsfax Hochwasser an OB Baumann am 1.10.2002 gegen 11:42 Uhr) wurden vom Biiro der Staatsministerin Weber seit deren Amtsantritt versandt?

Nach den im Biiro vorliegenden Unterlagen wurden 5 Faxsendungen privaten Inhalts versandt.

Frage 2:
Besteht die technische Moglichkeit, solche Sendungen als Privatsendungen abzurechnen?

Die Sendungen werden von Hand in eine entsprechende Liste eingetragen.

Kein Zugang fiir elektronisch signierte sowie fiir verschliisselte elektronische Dokumente.

Telefax (0351) 564 5791 Parken zu erreichen
AlbertstraBe 10 E-Mail: poststelle@sms.sachsen.de Einfahrt AlbertstraBe 10 oder mit StraBenbahnlinie 3, 7, 8, 9
01097 Dresden Internet: www.sms.sachsen.de Archivstrale, Innenhof SMS Haltestelle Carolaplatz


Frage 3:
Wurden alle privaten Faxsendungen aus dem Biiro der Staatsministerin Weber als solche

abgerechnet?
Laut Angabe des Ministerbiiros des SMS: ja

Mit freundlichen Griifien

b

Steffen Flath
Staatsminister fiir Umwelt und Landwirtschaft

